
Co všechno se dnes otevírá? Za jakých
podmínek? Podívejte se
- CZ24 News | 27. dubna 2020

ČESKO: V Česku se od pondělí mohou otevřít další obchody a provozovny služeb, kterým vláda v
březnu nařídila zavřít ve snaze omezit šíření nového koronaviru. Zákazníci se ale setkají s některými
omezeními. Například v prodejnách oděvů si oblečení nebudou moci z hygienických důvodů zkoušet.
V posilovnách, tělocvičnách a fitness centrech se lidé nepřevléknou v šatnách a ani se neosprchují.
Zrychlení uvolňování restrikcí ale například některé knihovny nebo zoologické zahrady zaskočilo a
zůstanou ještě zavřené. Přinášíme přehledný seznam obchodů a provozoven, které mohou otevřit, a
omezení, která musí dodržovat zákazníci i provozovatelé.

Provozovny do 2 500 metrů plochy
Provozovny musí aktivně bránit zdržování zákazníků v menších než dvoumetrových
vzádlenostech a zajistit řízení front zejména umístěním značek pro rozestupy.
Dále musí zařídit dezinfekční prostředky pro zaměstnance i zákazníky u všech předmětů,
u nichž se očekává častý dotyk (kliky, nákupní vozíky apod.) a v případě maloobchodních
prodejen musí mít zákazníci u vchodu zadarmo k dispozici jednorázové rukavice či jiný
ochranný prostředek rukou, jako je mikroténový sáček. Pracovníci provozoven pak musí nosit
ochranné rukavice při prijímání plateb i kontaktu se zbožím.
Zvláštní podmínky platí i pro prodej nebaleného pečiva. Nesmí u něj docházet ke shlukování
osob a prodejní místo musí mít k dispozici pomůcky osobní hygieny.
V prodejnách oděvů se zakazuje zkoušení oblečení.
Reklamované zboží pak ministerstvo doporučuje provozovnám umístit na tři dny
do „karantény“.

Knihovny
I v případě knihoven musí zaměstnanci nosit rukavice a to při kontaktu s knihami i dalším
zbožím.
Knihy, které zákazníci vrátí, musí být umístěné na dva dny do krabice s označením
„karanténa“.
Zákazníci si musí u vstupu do knihovny vydezinfikovat ruce, dezinfekci zajistí provozovatelé
knihoven.

Některé knihovny však svůj provoz v pondělí ještě neobnoví, provozovatelé poukazují na to, že určitý
čas potrvá příprava provozu s ohledem na dodržování předepsaných hygienických opatření.

Zoologické a botanické zahrady, arboreta a podobné provozy
Nakupovat lze pouze časové vstupenky a to přes internet, zakoupení na místě nebude možné.
Maximální počet zákazníků nesmí v jednom dni přesáhnout 150 osob na jeden hektar plochy.
Uzavřeny zůstanou všechny vnitřní pavilony a expozice.
Provozovatel musí zajistit zvýšenou dezinfekci areálu, vzdálenost mezi lavičkami minimálně
čtyři metry či zamezení kontaktu návštěvníků a zaměstnanců, kteří se starají o zvířata.
Provozovatel musí také zabránit hromadění osob a kontrolovat minimální rozestupy v místech
jako jsou dětská hřiště, prostory před toaletami či občerstvovací zóny

https://cz24.news/co-vsechno-se-dnes-otevira-za-jakych-podminek-podivejte-se/
https://cz24.news/co-vsechno-se-dnes-otevira-za-jakych-podminek-podivejte-se/


Autoškoly a centra pro zdokonalovací výcvik řidičů
Aktivity ve vnitřních prostorách, jako npř. teoretická výuka, jsou možné za přítomnosti nejvýše
pěti osob s dvoumetrovými rozestupy. U vstupu do vnitřních prostor musí také každý provést
dezinfekci rukou, prostředky zajistí provozovatel.
Účastník výuky nesmí projevovat akutní zdravotní obtíže, které by mohly souviset
s koronavirem (horečka, kašel, dušnost, ztráta chuti a čichu apod.) a nesmí mít nařízenou
karanténu
Při praktické výuce (jízdách) mohou být ve vozidle maximálně dvě osoby, každá si
před vstupem musí vydezinfikovat ruce a po celou dobu mít roušku či jinak zakrytá ústa a nos.
Po každé jízdě musí dojít k dezinfekci vozidla i vnější kliky dveří.


